Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 164, Ano X

Bom Sucesso, 30 de Novembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 1

Licitações - Aviso
de Licitação

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 172/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

                O Município de Bom Sucesso/MG
torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, bem como pelas
Leis Municipais nº.s 3.524/2017 e 3.527/2018,
que fará realizar Licitação na modalidade
“CONCORRÊNCIA”, no dia 18 de janeiro de
2024, às 13 horas, no Setor de Licitações, na
Praça Benedito Valadares, n.º 51, Centro.

                Nesta data, serão feitas as aberturas e
análise dos envelopes de “HABILITAÇÃO” e logo
em seguida a abertura dos envelopes de
“PROPOSTAS TÉCNICAS” e recebimento das
“PROPOSTAS DE PREÇO”.

                        Constitui objeto da presente
Licitação a alienação, com encargos, do imóvel
urbano com área de 5.279,14m² (cinco mil,
duzentos e setenta e nove vírgula quatorze
metros quadrados), situado na Rua F, s/n,
localizada no Loteamento Bom Sucesso II, Bairro
das Indústrias, não edificado, de propriedade do
Município de Bom Sucesso, com fins exclusivos
de construção de moradias (CASAS) destinadas
às famílias de baixa renda, no âmbito do
Programa “Minha Casa Minha Vida”, Faixa 1,5 e
2, da Caixa Econômica Federal, cumpridas as
exigências da Lei Municipal nº 3.524/2017, de 21
de dezembro de 2017, com as alterações
introduzidas pela Lei Municipal nº. 3.527/2018,
de 07 de março de 2018, as condições fixadas
neste Edital, cujas regras os interessados
deverão submeter- se.

O Edital está à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, no
Setor de Licitações, na Praça Benedito
Valadares, nº 51, Centro, de 12:00 às 18:00, ou
no site https://bomsucesso.mg.gov.br/ ou
s o l i c i t a d o s  p e l o  e - m a i l
l icitacao@bomsucesso.mg,gov.br. Mais
informações pelo telefone (35) 3841-1207,
SETOR DE LICITAÇÕES.

                Bom Sucesso-MG, 30 de novembro de
2023.

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

https://bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomsucesso.mg,gov.br